京都外国語大学との連携協力に関する協定の締結について

京都外国語大学では、『建学の精神である「言語を通して世界の平和を」を体現する

人材養成』の観点から、地域ごとに異なる多様な課題へ学生が取り組む機会を検討する

中で、そのテーマの一つとして本市の「伝統産業」に着目されました。

 本市としては、世界有数の国際都市である京都におけるパートナーの獲得、外国語文

化を学び独自の感性を持つ京都外国語大学学生と市民とのコラボレーションの機会創

出、伝統産業の魅力発信によるＵＩＪターン就職など人材確保などを目的に連携協力に

関する協定を締結します。

 １ 連携協力に関する協定書締結式

日 時 ： 令和２年 12 月１日（火）午前 11 時 30 分～11 時 45 分（予定）

   場 所 ： 市役所３階 庁議室

   出席者 ： 京都外国語大学

          松田学長、竹内国際貢献学部長

         高岡市

          髙橋市長

 ２ 協定内容

（１）地域振興に関すること

（２）地域の人材育成・教育に関すること

（３）観光、文化、産業振興に関すること

（４）国際交流事業に関すること

（５）インターンシップに関すること

（６）その他高岡市及び京都外国語大学が必要と認めること

担当：都市経営課広域連携推進室

   TEL 20-1101（内線 2252、2320）

市 長 記 者 会 見 資 料

令 和 ２ 年 1 1 月 2 0 日

市長政策部都市経営課広域連携推進室